[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

10 заседание

«20» ноября   2013 г.  №121
Об утверждении перечня специалистов муниципальных учреждений культуры, социального обслуживания, здравоохранения, образования, физической культуры и спорта, которым устанавливается надбавка за работу в сельских населенных пунктах
В соответствии с Постановлением Правительства Челябинской области от 18.12.2008 № 411-П «О перечне должностей специалистов областных государственных учреждений, которым устанавливается повышенная плата труда за работу в сельских населенных пунктах Челябинской области», Собрание депутатов Кунашакского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Утвердить перечень должностей специалистов муниципальных учреждений культуры, социального обслуживания, здравоохранения, образования, физкультуры и спорта, которым устанавливается надбавка за работу в сельских населенных пунктах Кунашакского муниципального района, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения  возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам,  предпринимательству Собрания депутатов.

Глава района                                                                                                   В.С. Закиров

                                                                                                                                                                                                                 Приложение

 к решению Собрания депутатов

Кунашакского муниципального района

от «20» ноября  2013 г. №121
Перечень

должностей специалистов муниципальных
учреждений культуры, социального обслуживания,

здравоохранения, образования, физической культуры и спорта,
которым устанавливается  надбавка  за работу в сельских населенных пунктах Кунашакского муниципального района
ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ ДОЛЖНОСТИ СПЕЦИАЛИСТОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

Руководители

Директор (генеральный директор, начальник, управляющий) учреждения

Главный бухгалтер, заместитель главного бухгалтера (учреждения, централизованной бухгалтерии)

Главный экономист

Главный инженер

Главные: механик, энергетик, диспетчер и другие

Директор гостиницы

Директор (начальник) котельной

Заведующие: архивом, бюро пропусков, камерой хранения, канцелярией, комнатой отдыха, копировально-множительным бюро, машинописным бюро, общежитием, производством (шеф-повар), складом, столовой, фотолабораторией, хозяйством, экспедицией, прачечной

Комендант

Мастер участка (включая старшего), котельной

Начальник автоколонны

Начальник гаража

Начальник вспомогательного отдела (кадров, спецотдела, материально-технического снабжения, охраны труда и других), отделения (группы)

Начальник основного отдела, группы (финансового, экономического, маркетинга, производственного и других)

Начальник хозяйственного отдела

Начальник цеха

Начальник (заведующий) мастерской

Начальник участка (смены)

Производитель работ (прораб), включая старшего

Менеджер

Менеджер по персоналу

Менеджер по рекламе

Специалисты

Архитектор

Администратор (включая старшего)

Бухгалтер

Старший бухгалтер

Бухгалтер-ревизор

Художник-конструктор (дизайнер)

Диспетчер (включая старшего)

Документовед

Специалист (специалисты различных наименований)
Инженеры различных специальностей и наименований

Инспекторы: по кадрам, по контролю за исполнением поручений (включая старших)

Конструктор

Механик

Переводчик

Переводчик-дактилолог (сурдопереводчик)

Программист

Системный администратор

Психолог

Редактор (включая художественного)

Социолог

Специалист по кадрам

Техники всех специальностей и наименований

Товаровед

Физиолог

Художник

Экономисты различных специальностей и наименований

Электроник

Юрисконсульт

Специалист по маркетингу

Специалист по технике безопасности

Инструктор производственного обучения

Инструктор по труду

Технолог

ОСНОВНЫЕ ОТРАСЛЕВЫЕ ДОЛЖНОСТИ СЛУЖАЩИХ

УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ

Специалисты

Администратор (включая старшего)

Художник-реставратор (занятый реставрацией памятников истории, культуры и архивных документов)

Художник-фотограф

Культурно-просветительные учреждения

Руководители

Заведующий отделом (сектором) музея

Заведующие (начальники): филиалом библиотеки (централизованной библиотечной системы), отделом (сектором) библиотеки, отделом (сектором) дома (дворца) культуры, парка культуры и отдыха, научно-методического центра, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга)

Заведующий аттракционом

Заведующий художественно-оформительской мастерской

Заведующие (начальники) другими отделами

Главные: библиотекарь, библиограф

Главный хранитель фондов

Директор (заведующий) библиотеки (централизованной библиотечной системы), музея, музейно-выставочного центра, дома (дворца) культуры, клуба, парка культуры и отдыха

Директор научно-методического центра, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга)

Художественный руководитель клубного учреждения, парка культуры и отдыха, научно-методического центра, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга)

Специалисты

Руководитель кружка, клуба по интересам, любительского объединения, культорганизатор, клубных формирований
Библиотекарь, библиограф

Аккомпаниатор

Режиссер (балетмейстер, дирижер, хормейстер); художник-постановщик

Методист библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других наименований
Редактор библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга)

Лектор, экскурсовод

Ассистент режиссера (дирижера, балетмейстера, хормейстера)

Распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки, руководитель музыкальной части дискотеки

Научные сотрудники  музея

Киномеханик

Театры, музыкальные и танцевальные коллективы,

концертные организации

Руководители

Заведующий (начальник) отделом по основной деятельности, службой и цехом, производственной мастерской

Заведующие (начальники) других подразделений

Заведующий костюмерной

Заведующий билетными кассами

Главный администратор

Главный бухгалтер, главный инженер в отрасли "Культура и искусство"

Директор в отрасли "Культура и искусство"

УЧРЕЖДЕНИЯ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

Руководители учреждений социального обслуживания

и их заместители, имеющие высшее

и среднее специальное образование

Специалисты

Врачи всех специальностей (включая заведующих отделениями и их заместителей)

Главная медицинская сестра

Средний медицинский персонал (включая старшую медицинскую сестру, акушерку)

Фармацевтический персонал (включая заведующего аптекой)

Лаборант, рентгенолаборант

Инструктор лечебной физической культуры

Социальные работники, специалист по социальной работе, участковые специалисты

Педагогический персонал и другие специалисты

Учитель, преподаватель, руководитель кружка, музыкальный руководитель

Воспитатель

Социальный педагог

Библиотекарь

Культорганизатор

Методист

Логопед, дефектолог

Педагог-психолог

УЧРЕЖДЕНИЯ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

Руководители

Главный врач (директор, заведующий, начальник)

Заместители руководителей

Специалисты

Врачи всех специальностей (включая заведующих отделениями, их заместителей, зубных врачей)

Главная медицинская сестра, главная акушерка и главный фельдшер

Средний медицинский персонал (включая старшую медицинскую сестру, акушерку, фельдшера, фельдшера-лаборанта и другой средний медперсонал)

Фармацевтический персонал (включая заведующего аптекой, провизоров всех специальностей)

Лаборант, рентгенолаборант, зубной техник

Инструктор: по лечебной физкультуре, по гигиеническому воспитанию, дезинфектор

Медицинский технолог, оптик

Педагогический персонал и другие специалисты

Учитель, преподаватель, руководитель кружка, музыкальный руководитель

Воспитатель

Библиотекарь

Культорганизатор

Методист

Логопед, дефектолог

Педагог-психолог

Специалисты с высшим профессиональным образованием

Медицинский психолог

Зоолог, энтомолог, биолог

Эксперт-физик по контролю за источниками ионизирующих и неионизирующих излучений

Инструктор-методист по лечебной физкультуре

Химик-эксперт учреждения здравоохранения

УЧРЕЖДЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

Руководители

Руководитель (директор, начальник, заведующий) учреждения образования

Заместитель руководителя (директора, начальника, заведующего) учреждения образования

Директор (начальник, заведующий) филиала учреждения образования, старший мастер

Заведующий библиотекой

Управляющий учебным хозяйством

Руководитель структурного подразделения учреждения образования

Главные специалисты (главный бухгалтер, главный инженер)

Специалисты

Учитель, преподаватель, воспитатель (включая старшего), классный воспитатель

Учитель-дефектолог, учитель-логопед, логопед

Мастер производственного обучения (включая старшего)

Преподаватель-организатор (основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки)

Руководитель физического воспитания

Методист, инструктор-методист (включая старшего)

Музыкальный руководитель

Концертмейстер

Социальный педагог, педагог-психолог, педагог-организатор

Педагог дополнительного образования

Тренер-преподаватель образовательного учреждения (включая старшего)

Библиотекарь

Врач

Медицинская сестра

Старший вожатый

Инструктор по труду

Инструктор по физической культуре

Ведущие специалисты

Главные специалисты

Лаборант (включая старшего)

Организатор внеклассной и внешкольной воспитательной работы с детьми

УЧРЕЖДЕНИЯ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

Руководители

Руководитель (директор) спортивной школы

Руководитель (директор, заведующий) спортивного сооружения

Начальники клубов: спортивно-технического, стрелково-спортивного

Старший тренер-преподаватель по спорту

Старший инструктор-методист: спортивной школы, физкультурно-спортивных организаций

Специалисты

Инструктор-методист: физкультурно-спортивных организаций, спортивной школы

Спортсмен-инструктор

Массажист

PAGE
2